
Contacto

Teléfono 928219421
Fax 928217036
Correo Electrónico contratacion@grancanaria.com

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23 Entreplanta
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CGC_1518_UEIN
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Desarrollo Económico, Energía e I más D más I del Cabildo de Gran Canaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grancanaria.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uj5SSLyB%2BTYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alertagran: Mejora de los sistemas de detección y gestión de las emergencias de
Gran Canaria. 2 lotes

Valor estimado del contrato 2.752.971,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.945.679,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.752.971,2 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
71316000 - Servicios de consultoría en telecomunicaciones.
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución nº 015 de 22 de abril de 2019 de la Consejería de Gobierno Insular de Desarrollo Económico, Energía e I+D+I
por la que se adjudica la licitación denominada "Alertagran: Mejora de los sistemas de detección y gestión de las
emergencias de Gran Canaria. Lote A: Sistema Integral de Gestión operativa SIGO)", al ser la primera oferta

http://www.grancanaria.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uj5SSLyB%2BTYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote A. Criterio objetivo. Mejoras adicionales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Lote A. Criterio objetivo. Reducción oferta
económica total

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lote B. Criterio objetivo. Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

económicamente más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sistema integral de gestión operativa (Sigo)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.073.340,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.003.122 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0edf52cc-41a3-48a8-9af5-0232a2083377


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Lote B. Criterio objetivo. Reducción oferta
económica total

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lotes A y B. Criterios subjetivos. Adecuación del
proyecto y planteamiento de la solución

: 40Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lotes A y B. Criterios subjetivos. Plan de
capacitación y asistencia, plan de trabajo y
metodología.

: 40Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Telycan S.L.
NIF B35226166
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 774.847 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 825.212,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución nº 015 de 22 de abril de 2019 de la Consejería de Gobierno Insular de Desarrollo Económico,
Energía e I+D+I por la que se adjudica la licitación denominada "Alertagran: Mejora de los sistemas de detección y gestión
de las emergencias de Gran Canaria. Lote A: Sistema Integral de Gestión operativa SIGO)", al ser la primera oferta
económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 22/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días naturales contados desde el siguiente a aquel en que reciba el adjudicatario el requerimiento
de formalización contractual

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Bravo Murillo, nº 23
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 928219421

Dirección Postal

Bravo Murillo, 23
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General. Tribunal Administrativo del Cabildo de Gran Canaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2018 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Cabildo de Gran Canaria

Dirección Postal

Bravo Murillo, nº 23 planta baja
(35002) Las Palmas de Gran Canarira España

Sobre número uno: Documentación
General

Apertura sobre administrativa
El día 11/04/2018 a las 09:00 horas
Fecha estimada.

Lugar

Cabildo de Gran Canaria

Dirección Postal

Bravo Murillo, nº 23 planta baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Sobre número dos: Criterios subjetivos

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2018 a las 09:00 horas
Fecha estimada. Se publicará la fecha definitiva en el
Perfil del Contratante del Cabildo de Gran Canaria en
el apartado Situación de Licitaciones

Lugar

Cabildo de Gran Canaria

Dirección Postal

Bravo Murillo, nº 23, planta baja
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Sobre número tres: Criterios Objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2018 a las 09:00 horas
Fecha estimada. Se publicará la fecha definitiva en el
Perfil del Contratante del Cabildo de Gran Canaria en
el apartado Situación de Licitaciones

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=InHHRFpbJBoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/02/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/03/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-13981.pdf

ID 0000004036790 |  2019-486432 | Mon, 20 May 2019 15:31:03:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36337036000366231557771156297129565605 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=InHHRFpbJBoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/03/06/pdfs/BOE-B-2018-13981.pdf



